

Uppgifter ang.d.s.k.Vildgruvorna norr om Uskaboda by.

Nedanstående uppgifter beträffande Vildgruvorna vid Uskaboda lämnade av f.d.gruv-
arb.skomakaremästaren Karl Källarsson, Fanthyttan.

Vid ovanämnda by och omkring 1 $\frac{1}{2}$ km.nord om densamma ligger ett fler-
tal gruvor ell.gruvöppningar, ett tiotal/ kallade "Vildgruvorna". Från dessa
vildgruvor togos/bröts/malm till bl.a.hyttor, den väster om nämnda gruvfäl-
och enligt uppgift, ~~och i Uskaboda~~ ^{liggande} ~~hyttan~~ Uskaboda osmundshytta, vilken enligt upp-
gifter skulle ha varit belägen ungefär femtiotal m. öster om bergsmannen
Karl Pettersson, ~~Uskaboda~~ ~~egendomen~~ mangårdsbyggnad Ermundaboda vid den
förbi rinnande Garphyttedäcken, vidare Garphytte hytta, Mårdshyttan, Öskebo-
hyttan och under senare tid Darlkarlshyttan, ^{vilken} sistnämnda Bolag äger
en del av nämnda gruvor och område.

År 1898 var Källarsson ^{intill} med vid tömningen av gruvan "Damkvinnan" där-
städes därvid konstaterades att brytning skett medelst bränning i endå
^{och} påträffad s.k. "stolpgång". denna stolpgångs dimensioner voro följande: Längd
omkring 7 m. höjd omkring 10 m. och gångens bredd 1,2 dec.

Enligt en av hemmansäg. Danielsson, Uskaboda lämnad uppgift till under-
tecknad, skall rostning av malm under forna tider ha skett vid gruvan, var-
efter den rostade malmen förts vidare till respektive hytta, då Uskaboda
osmundshytta och Garphyttan. Denna uppgift bestyrkes av förekomsten av gro-
par/rostgropar/omedelbart intill ~~groparna~~ vissa av gruvorna och vi-
dare förekomsten av stycken urbränd, rostad malm.

Ang. Gruvstugan ~~här~~ vilken numera är riven, har denna legat omkring 50
m. från "gruvan" "damkvinnan". Grundstenarna efter densamma ~~här~~ utmärker plat-
sen där den legat.

Sista gången gruvdrift ägde rum vid dessa gruvor var år 1904. Ägare
och brukare var då bonden Anders Jansson i Flåten, vilken också förantal-
tade tömningen av nämnda gruva. Senare för endast ett par år sedan såldes

Uppgifter ang. d. s. k. Vildgruvorna

de vid gruvorna liggande "stalpen", bl.a. för export till Tyskland.

Beträffande malmen i dessa gruvor, ligger den klumpvis och icke som vanligen förekommande i sammanhängande "malmstråk".

Malmen består företrädesvis av s.k. "blodstensmalm", men även "svartmalm" förekommer, dock icke i så stora mängder, som "blodstensmalmen". Procentsatsen järn varierar mellan 50 och 70 procent.